Quæ differentia inter mares & foeminas p naturā sit: particula a Petro monte philosopho disserta. G. Ayora cordubensi interprete.

c Ommunis omniū uel eoz saltem qui nimia earū familiaritate utuntur: sententia est, mulieres uarias ac mutabiles esse, quæ res quū nobis quoquo modo discutienda declarādaq; sit: id nō immērito demonstrare statuim?, quod magna ex parte cūctis animantibus pro sui cuiusplam sexus discriminē natura sancta est: at quū aliis in partibus discriminatas corporum aptitudines explicuerimus: in hoc primo capite tantum nonnulla cognomenta declarare nitemur, quibus persæpe usi sumus: dum corporū agilitatem ostenderemus: quanuis ea aliis quamplurimis non ignota esse credamus. Politos eos natura edidisse non immento diximus: quos & italo & hispano sermone tum ob artū gracilitatē ac delicatum & rigoris expertem consistēdi modum gentiles appellant. Pulchra illa corpora nominamus quæ & carne & proceritate & facie magnitudine abundare uisuntur, quæ in hominibus colorem interiuē sanguineūq; constitutū cōtinēt

& quieta esse assuescunt. At eorum membra mollia ac longa neque omnia no laxa tamen: neque ad agendum expedita soluta esse debet. At quis auctor in istis formoso nomine utatur: hispanorum potius quam romano rum more. Nos ut neque latias aures nec auctoris mentem offenderemus: rem potius quam uerba exposuimus. Solutus expeditusque est, qui agilitate ac facilis motu quodam nunc huc nunc illuc & accedit & (uti opus est) reflectitur. Dissolutum uero animal nominamus, quod artus confusa & absque moderaminis modo agitat: cōmouetque: & eius membra laxitudine oppressa neque eundi neque redeundi fine sine longa temporis mora ac loci ampla magnitudine consequi queunt. Et si reliqua crebro nominata sint: apta longe propinquius dicere ac praeferre solemus, quae medium tum longitudine tum grossitudine fortiuntur: & neruorum & ossium magnitudine praestant: & carnibus pene ubique vacant: praesertim in facie. At singuli in his artus pro se expediti optimi meque diuisi consistunt: quanquam ad unicum finem concordes & tendant & tendere iudicentur, quos denique (ob maiorem sui perfectionem) absoluatos quoadque dicere poterimus. Inter sanguineos de us quos politos appellauimus: uberior copia est: quamvis id ipsum in iuuentute intelligi liceat: nam quam ad uigesimali quintu[m] suae etatis annu[m] accedit: & pinguiscere & pulchritudinem amittere assuescunt. Ex flegmaticis aut non pauci pulchri prodeunt: sanguine tamquam comite: & ut hac in parte rectius praestent: coloram tertiam sedem occupare necesse est. Tunc enim gracilitatem cum aptitudine una atque pulchritudinem nullo cum furore ostendunt. I quoque ab insidius alieni & sunt & uidentur. At colera apta efficit animalia, quae accidente sanguine & perniciosa & uisui hilariora redduntur. Sanguis uero a colera subservit perpolitos maxime constituit (quos hispani galae restis nominant) nam inter politos gentilesque atque aptos medio quodam gaudere uisuntur: quamvis eandem uitam agilitatem atque anhelitus patientiam nequaquam possideant: ueluti si ab ipsa colera ducerentur: neque adeo isti ut illi perdure queant: minorque magnitudinem modestiamque sanguinei ostendunt. Pulchrum denique uniuersim accipimus quocunque in corpore uisui placi: de reliquis uero corporibus quae non nimia excellentia fortuitur: iam opportunis in locis (uti opus exegit) metatione fecimus. Per comunes omnibus partes iam satis discursum a nobis esse arbitramur: nunc autem ad principium redeundum est: ut finis propositum sequatur, in quo tum uirorum tum mulierum differentias proficiunturque sexus discrimine explicare statuimus. Per singulas fere spe-